[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  № 88
от 30 декабря 2019 года

	О  внесении  изменения  в  Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением Администрации  муниципального образования  «Гагаринский  район» Смоленской области

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, утвержденный приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 28.12.2018 № 113, следующие изменения:
- абзац четвертый пункта 6.10 раздела 6 после слов «бюджетные обязательства,» дополнить словами «денежные обязательства,»;
- в разделе 7:

подпункт «г» пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«г) копию нормативного правового акта, устанавливающего порядок предоставления субсидии юридическим лицам, заверенную органом исполнительной власти, предоставляющим средства субсидий из местного бюджета иному юридическому лицу,  либо нотариально.»;

в пункте 7.16 слова «являющегося основанием для открытия лицевого счета для учета операций неучастника бюджетного процесса иному юридическому лицу»  заменить словами «о предоставлении субсидии юридическому лицу»;

дополнить пунктами 7.18 – 7.20 следующего содержания:

«7.18. Суммы, зачисленные на счет для учета операций неучастника бюджтного процесса, по расчетным документам, в которых не указан или неверно указан номер лицевого счета клиента, код субсидии, отражаются на лицевом счете для учета операций неучастника бюджетного процесса как невыясненные поступления.

7.19. Для учета невыясненных поступлений клиент составляет и представляет в Финансовое управление уведомление об уточнении операций клиента по форме, предусмотренной в программном комплексе «Бюджет - СМАРТ Про», на основании которого Финансовое управление проводит уточняющую операцию на лицевом счете для учета операций неучастника бюджетного процесса.
Копия уведомления об уточнении операций клиента прилагается к выписке из лицевого счета для учета операций неучастника бюджетного процесса.
7.20. Клиент вправе в течение финансового года уточнить коды субсидии, по которым операции были отражены на лицевом счете для учета операций неучастника бюджетного процесса. Для уточнения кодов субсидии по кассовым поступлениям или выплатам клиент представляет в Финансовое управление уведомление об уточнении операций клиента, на основании которого Финансовое управление проводит уточняющую операцию на лицевом счете для учета операций неучастника бюджетного процесса.»;

- подпункт 9.1.1 пункта 9.1 раздела 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Платежные поручения по срочным платежам могут представляться с датой текущего дня до 15.00 часов».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, за исключением абзаца второго пункта 1 настоящего приказа, который вступает в силу с 01 января 2020 года.
Заместитель Главы муниципального образования –

начальник Финансового управления                                                  Т. В. Кудрина